Scripsi, notavi, monui, praecepi atque omnia feci iam per quinquennium, nunquam tamen redigere vos potui in salutis viam, nunquam ab obstinatione, nunquam a censuris, nunquam ab indurato Pharaonis corde depellere. Quid enim, bone Deus, nunquid semper arabit arans? cur semper lapideum, nonne quandoque cor carneum vobis erit? Ecce hinc mors, hinc infernus, hinc Deus: hinc malus astat demon. Cur, filii, a malo non quandoque receditis? Cur malo impioque adhaerentes bonum sanctumque non facitis?

Respicite aliquando iam lucem, oculos a tenebris atque umbris avertite.

(28) Copia en la *Biblioteca Comunal de Sena*, G. X. 26, pp. 239-244. Aunque tenga el título *Toletanae Congregationi*, el texto indica que el destinatario es Fr. Juan de Sevilla.

Audite disciplinam patris vestri, et discite a Christo, vestro Christo, quid sit obedientiam volo et non sacrificium; discite inquit omnes a me quia mitis sum et humilis corde, factus obediens usque ad mortem, mortem autem crucis. Qui autem non tollit crucem suam, qui ab obedientia deficit, Christi non potest esse discipulus.

Expectavimus per annos quinque ut lux appareret cordibus vestris oriens ex alto, expectavimus ut aspiraret dies et inclinarentur umbrae, sed adhuc (ut video) perseverat nox, adhuc tenebrae sunt super terram, necdum in diei spiritum aurora consurgit. Sed flecto genua ante Deum meum orans ut aspiciat quandoque Dominus Petrum timentem ubi non erat timor, negantem quod affirmandum fuit, deiectantem et anathematizantem adversus id quod iam promissum fuit. Orate et vos ut aspiciat Dominus non ter, sed multo sepius negantem gregem qui, Domini aspectu commotus, exeat foras, et ut male peccaverat ita amare fleat.

Ut vero bonum erga vos animum nostrum intelligatis et bono vos animo ad salutarem obedientiam obediatis (*leg. redeatis*), suspendimus harum tenore comissionem datam per nos fratri Francisco de la Parra, mandantes ei per obedientiam ut ad commissionem exequendam non amplius intromittat, donec aliud scribamus. Expectavimus enim tempore Capituli Generalis proxime celebrandi plenam obedientiam vestram quam si, velut speramus, integram plenamque videbimus nihil unquam agemus quod gratum vobis ac iocundum nobis futurum non sit. Instituímus interea te fratrem Joannem de Sivilia tenentem locum nostrum cum omni auctoritate, quam frater Francisco data erat, qua uti te volumus, donec aliud scribamus, hortantes te ut cures pacare omnia, omnia ad pacem, omnia ad quietem redigere.

Suspensionem vero fratris Francisci et institutionem tuam facimus, ut obedientiam vestram plenam in Generali Capitulo expectemus. Obedientia autem haec est. Primo ut capiti Ordinis, sicut Regula et Constitutiones mandant, in omnibus obediatis. (*Secundo*). Quae tamen sancta atque honesta videbuntur Praesidentem (*Praesidenti?*) exactorum Capituli confirmationem petatis, ut aliae Congregationes. Tertio. Ut a consiliis et favore saecularium adversus Ordinem nostrum abstineatis, sicut leges praecipunt.

Ridiculum enim est ut cum Prior fratri suo quidquam praecipit, frater antequam obediat claustrum exeat, seculares appellet: ipsos consulat sicut consuestis dicere habitos. Quae si quis fratrum ita ageret adversus priorem et praepositum suum ridiculus et rebellis haberetur, quanto magis ridiculi rebellesque censendi sunt qui adversus universale Ordinis caput ista moliuntur: scriptum enim in regula est, ut priori et praeposito non tanquam adversario sed tanquam patri obediatur; atque statim de Generali priore additur: multo magis praebistero qui curam omnium vestrum gerit. Obligat igitur vos Augustinus. Si Augustini fratres, si regulae custodes, si denique observantes esse vultis, ut priori quidem obediatis, sed illi multo magis qui omnium et totius Ordinis curam gerit.

Verum ne quid mali suspicari possitis, exhibeatis vos plene obedientes. Nos autem per has nostras litteras ligamus manus nostras ut temptare nihil, moliri nihil, petere unquam possimus a vobis neque nos, neque successores nostri

quod observantiam nostram, nostram paupertatem, nostram castitatem, clausuram aut alios vitae regularis mores turbari possit, neque nobis aut successoribus nostris esse facultatem ad quicquam destruendum quod ad vitam pertineat regularem, sed in vestris observantiae consuetudinibus quae probe sancteque videbuntur volumus ut perpetuo perseverare possitis.

Et hoc nostrum decretum ut firmiter et constantius sit (si vobis videbitur) placebit ut auctoritate apostolica confirmetur, ne vel ego vel successor aliquis meus istos observantiae mores possimus infringere. Quomodo vero id suspicari potestis? Non enim successores id poterunt, nam nulli mala praecipiente obedire tenemini. Ego vero, quomodo observantiam possum laedere qui ante hoc munus in observantia vixi, post hoc munus nunquam destiti pro observantia laborare, immo vero meus in observantiam et amor et studium magnam mihi Religionis partem aut adversariam fecit aut certe reddidit subiratam.

Mittite itaque statim absque alio consilio et procrastinatione tot malorum, tot discordiarum, tot litium causam. Mittite inquam animi indurationem, obedientiam suscipite ut tute, ut tranquille, ut imperturbatae saluti et Christo vacare possitis, die noctuque in sancta eius lege meditantes. Amen, Valet.

Romae die 3 martii MDXI.

Y ya llega el momento de que Fr. Juan de Sevilla vea realizada la unión de las Provincias de Castilla y Toledo, bajo el régimen de aquella: ha recibido el nombramiento de Comisario general en los reinos de Castilla, León y Navarra, nombramiento motivado, según la versión oficial, por los pleitos y daños provocados por la división, y al que, consiguientemente, se atribuye la misión de hacerlos cesar (29). Fray Juan se encarga de dar estado jurídico a ésta que bien pudiéramos llamar reabsorción de los toledanos, constituyendo el primer paso el siguiente Asiento o Concierto (30).